
  

Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 02.12.2021г.    г. Тайшет     №952 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Социальная поддержка 
граждан Тайшетского городского 
поселения на 2021 – 2023 годы» 
утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 07 сентября 2020 года №742 

 
В целях стимулирования социально ориентированной деятельности 

некоммерческих организаций и их участия в социально-экономическом развитии 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
обеспечения доступности дополнительных мер социальной поддержки и повышения 
благосостояния отдельных категорий граждан, руководствуясь Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
утвержденным постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 08 
июня 2020 года №458, администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан 
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 07 сентября 2020 года №742, 
следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 «Система мероприятий и ожидаемые результаты реализации 
программы» подпункт 1.1. пункта 1 изложить в новой редакции (приложение). 

2. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации.  
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 



  

Приложение  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 02 декабря 2021 года №952 

 

«Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Социальная поддержка граждан 
Тайшетского городского поселения 

на 2021-2023 годы» 
 

Система мероприятий и ожидаемые результаты реализации программы 
 

№ 
п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 

Ответств
енный 

исполнит
ель и 

соисполн
ители 

Пер
иод 
реал
изац
ии 

Источ
ники 

финан
сирова

ния 

Объем 
финансир

ования 
всего, 

тыс. руб. 

Код бюджетной 
классификации 

В том числе по 
годам 

Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы 

Рз Пр ЦСР ВР 2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

Наимен
ование 
показат

еля 
результ
ативнос

ти 

Ед. 
изм. 

Базовое 
значение 
показате

ля 
результа
тивности 
за 2020 

год 

Значение 
показателя 

результативности 
по годам 

реализации 
муниципальной 

программы 
2021
год 

2022
год 

2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
1.1. Мероприятие 1 

Финансовая 
поддержка 
деятельности 
СОНКО: 

                

1) финансовая 
поддержка 
СОНКО 

   1078,90 1003 8100
0011
80 

244 215,90 350,00 513,00 Количе
ство 

СОНК
О 

Ед. 
органи
заций 

4 4 4 4 



  

2) выплата 
субсидий 
СОНКО 
правоохранитель
ной 
направленности 

   1760,50 0412 8100
0011
80 

634 500,00 550,00 710,50 Количе
ство 

СОНК
О 

Ед. 
органи
заций 

1 1 2 2 

3) участие в 
приемах и 
торжественных 
мероприятиях, 
проводимых 
органами власти 
Иркутской 
области и иными 
организациями 
за пределами 
города Тайшета. 

   60,00 0113 8100
0011
80 

360 0,00 30,00 30,00 Количе
ство 

участни
ков 

меропр
иятий 

Чел. 0 5 5 5 

» 
 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения            В.Д. Бычкова 

 
 


